

KSIĘGA TOBIASZA

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
Księga Tobiasza	Tb	grecki (jęz. oryginalny najprawdopodobniej aramejski)	III-II w. p.n.e.	VIII-VII w. p.n.e
	Treść	Wydarzenia	Struktura	Teologia - idee - myśli
Tobiasz (Tobit) (Vg) ΤΩΒΙΤ (LXX) Book of Tobit	Dzieje rodziny Tobiasza przedstawione jako model życia w bojaźni Bożej	Uczynki miłosierdzia Tobiasza Ślepotą Tobiasza Cierpienia i modlitwa Sary Tobiasz syn wyrusza z Rafałem do Medii Wypędzenie demona i poślubienie Sary Odebranie długu od Gabaela i powrót do Niniwy Uzdrowienie ślepoty Tobiasza Ujawnienie anioła Rafała Tobiasz wypowiada dziękczynienie Bogu Dalsze dzieje rodziny Tobiaszów	I. Nakreślenie sytuacji Tobiasza i Sary (1-3) II. Pomoc Boża okazana za pośrednictwem anioła (4-12) III. Hymn dziękczynny Tobiasza i dalsze dzieje rodziny (13-14)	wartość jałmużny, modlitwy i postu wierność prawu chociaż kosztuje to jest wynagradzana kręte drogi życia mogą być wyprostowane skrupulatne przestrzeganie prawa wartością nadrzędną aniołowie jako stróże człowieka
	Postaci/Bohaterowie	Parę cytatów...	Pojęcia	Ciekawostki
	Tobiasza, Anna, Sara, Raguel, Achikar, anioł Rafał, Gabael	<i>Ponieważ śmierć jest lepsza dla mnie niż życie, albowiem słuchać muszę wyrzutów niestusznych i ogarnia mnie wielka boleść. (Tb 3,6)</i>	talent - zmienna waga złota lub srebra (ok. 34 kg)	Tobiasz w jęz. hebr. znaczy „Pan jest dobry”
	Miejsca	<i>Nie odwracaj twarzy od żadnego biedaka, a nie odwróci się od ciebie oblicze Boga. (Tob 4,7)</i>		W LXX imię ojca jest Tobit (Τωβιτ) a syna Tobiasz (Τωβιας)
	Niniwa, Ekbatana, Raga	<i>Kochaj swoich braci i nie wynoś się w sercu swoim nad twych krewnych (Tb 4,13)</i> <i>Czym sam się brzydzisz, nie czyni tego nikomu! (Tb 4,15)</i> <i>Nie martw się o tego demona, ale bierz ją za żonę. (Tb 6,16)</i> <i>Nie bój się, ponieważ od wieków jest ona przeznaczona dla ciebie. (Tb 6,18)</i> <i>A teraz nie dla rozpusty biorę tę siostrę moją za żonę, ale dla związku prawnego. Okaż mi i jej miłosierdzie i pozwól razem dożyć starości!» (Tb 8,7)</i>		Rafał w jęz. hebr. znaczy „Bóg uzdrawia” Tekst Księgi Tobiasza przechował się w dwóch wersjach greckich (A i B)